«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 19 ноября 2020                                                                                                  №11/1469

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Троицко–Печорский» от 24 декабря 2013 года №12/1416 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования»

        Во исполнение решения Совета муниципального района «Троицко–Печорский» от 30
октября 2020 года № 02/12 «О бюджете муниципального района «Троицко-Печорский» на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация муниципального района
«Троицко–Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1416 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя-начальника управления культуры администрации муниципального района
«Троицко-Печорский» Чупрову О.В.

    3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального района                                                                         А.Н. Целищев

исп. М.В.Петрушкина
согл. Зам.руководителя
         Финуправление
        Отдел экономического анализа и развития
         Юрисконсульт

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального района «Троицко - Печорский»
от 19.11.2020 г. №11/1469

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района
«Троицко - Печорский» от 24.12.2013 г. № 12/1416 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования»:

1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко -
Печорский» «Развитие образования» (далее - Программа развития образования) раздел
таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы на 2014-2022
годы составляет 2 960 940 103,82 руб., в том числе:
2014 год – 345 498 175,08 руб.
2015 год – 283 465 632,42 руб.
2016 год-   277 818 881,99 руб.
2017 год – 282 409 006,61 руб.
2018 год – 335 608 001, 43 руб.
2019 год – 350 222 103,77 руб.
2020 год – 382 638 339,42 руб.
2021 год – 346 209 982,58 руб.
2022 год – 357 069 980,52 руб.
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»:
2014 год – 116 284 924,29 руб.
2015 год – 99 806 779,09 руб.
2016 год –103 620 561,02 руб.
2017 год – 118 755 147,86 руб.
2018 год – 127 971 219,43 руб.
2019 год – 103 754 027,37 руб.
2020 год – 118 954 009,36 руб.
2021 год – 71 355 135,38 руб.
2022 год – 69 663 609,72 руб.
За счет средств республиканского бюджета Республики
Коми:
2014 год – 229 213 250,79 руб.
2015 год – 181 158 853,33 руб.
2016 год – 174 198 320,97 руб.
2017 год – 163 653 858,75 руб.
2018 год – 207 636 782,00 руб.
2019 год – 246 468 076,40 руб.
2020 год – 259 005 860,06 руб.
2021 год – 274 854 847,20 руб.
2022 год – 287 406 370,80 руб.
За счёт средств федерального бюджета:
2014 год – 0,00 руб.
2015 год – 2 500 000, 00 руб.
2016 год – 0,00 руб.
2017 год – 0,00 руб.
2018 год – 0,00 руб.
2019 год – 0,00 руб.
2020 год – 4 678 470,00 руб.
2021 год – 0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2. Раздел 8 Программы «Развитие образования» «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования
на реализацию Программы составит: 2 960 940 103,82 руб.».
3. В паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного и общего образования»
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие
образования» (далее – Подпрограмма «Развитие системы дошкольного и общего
образования») раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в
новой редакции:

Объемы финансирования
Подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-2022 годы
составляет: 2 650 612 108,28 руб., в том числе:
2014 год –317 279 942,58 руб.
2015 год – 253 558 014, 24 руб.
2016 год- 246 920 769, 75 руб.
2017 год – 251 967 797,84 руб.
2018 год – 300 648 962,26 руб.
2019 год – 313 193 203,12 руб.
2020 год – 338 947 420,04 руб.
2021 год – 309 129 641,26 руб.
2022 год – 318 966 357,19 руб.
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»:
2014 год – 88 529 391,79 руб.
2015 год – 70 989 085 ,42 руб.
2016 год – 73 671 628,05 руб.
2017 год – 90 241 861,87 руб.
2018 год – 95 577 767,26 руб.
2019 год – 72 041 292,72 руб.
2020 год – 81 703 092,98 руб.
2021 год- 41 049 515,06 руб.
2022 год – 38 832 650,39 руб.
За счет средств республиканского бюджета Республики
Коми:
2014 год – 228 750 550,79 руб.
2015 год – 180 068 928,82 руб.
2016 год – 173 249 141,70 руб.
2017 год – 161 725 935,97 руб.
2018 год – 205 071 195,00 руб.
2019 год – 241 151 910,40 руб.
2020 год – 252 565 857,06 руб.
2021 год – 268 080 126,20 руб.
2022 год – 280 133 706,80 руб.
За счёт средств федерального бюджета:
2014 год – 0,00 руб.
2015 год – 2 500 000, 00 руб.
2016 год – 0,00 руб.
2017 год – 0,00 руб.
2018 год – 0,00 руб.
2019 год – 0,00 руб.
2020 год – 4 678 470,00 руб.
2021 год – 0,00 руб.
2022 год – 0,00 руб.

4. Раздел 6 Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования»

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем
финансирования на реализацию подпрограммы «Развитие системы дошкольного и общего
образования» составит: 2 650 612 108,28 руб.»
5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие
образования» (далее – Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы») раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в
новой редакции:

Объемы финансирования
Подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-
2022 годы составляет всего:
180 296 926,44 руб., в том числе:
2014 год – 16 755 500,00 руб.
2015 год – 17 751 623, 37 руб.
2016 год – 18 856 838,96 руб.
2017 год – 18 590 280,59 руб.
2018 год – 20 721 640, 94 руб.
2019 год – 20 824 757,56 руб.
2020 год – 24 282 987,05 руб.
2021 год – 21 006 507,98 руб.
2022 год – 21 506 789,99 руб.
за счет средств бюджета МР «Троицко-
Печорский»:
2014 год – 16 755 500,00 руб.
2015 год – 17 742 459, 37 руб.
2016 год – 18 848 564,96 руб.
2017 год –18 584 738,81 руб.
2018 год – 20 716 440,94 руб.
2019 год –20 819 817,56 руб.
2020 год – 23 619 937,05 руб.
2021 год –20 302 399,98 руб.
2022 год – 20 774 735,99 руб.
За счет средств республиканского бюджета
Республики Коми:
2014 год – 0,00 руб.
2015 год – 9 164,00 руб.
2016 год –8 274,00 руб.
2017 год – 5 541,78 руб.
2018 год – 5 200,00 руб.
2019 год –4 940,00 руб.
2020 год – 663 050,00 руб.
2021 год –704 108,00 руб.
2022 год – 732 054,00 руб.

6. Раздел 6 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем
финансирования на реализацию подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы» составит: 180 296 926,44 руб.».

7. Таблица 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями МР «Троицко-Печорский»
по муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящим изменениям.
8. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета МР «Троицко-Печорский» изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящим изменениям.
9. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МР
«Троицко-Печорский» и юридических лиц на реализацию целей муниципальной
программы рублей» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим
изменениям.
10. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования», подпрограмм
муниципальной программы и их значениях» приложения 1 дополнить строками 1.1.12 и
1.2.11.2 следующего содержания:

1.1.12.

Доля педагогических работников
общеобразовательных
организаций, получивших
вознаграждение за классное
руководство, в общей
численности педагогических
работников такой категории

процент - - - - - - 100 - -

1.2.11.2

Доля обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях, получающих
бесплатное горячее питание, к
общему количеству обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях.

процент - - - - - - 100 - -

	Ш У Ö М
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск
	от 19 ноября 2020                                                                                                  №11/1469